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SOUHRN
1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je zjistit efektivitu marketingové komunikace vybraného obchodního centra pomocí

kvantitativního dotazníkového šetření mezi zákazníky a doporučit její zlepšení.

Dílčí cíle práce:

Srovnání vybraného obchodního centra s konkurenčními obchodními centry.

Zjištění důvodu návštěvy zákazníků obchodního centra a jejich názor na obchodní centrum a konkurenční

obchodní centra.

Zjištění marketingové strategie zvoleného obchodního centra a taktiky uplatňované ředitelem nákupního

centra.

2. Výzkumné metody:

Srovnání názorů různých autorů na stejnou problematiku.

Porovnání vybraného obchodního centra s konkurenčními obchodními centry v okolí.

Kvantitativní dotazníkové šetření.

Rozbor a interpretace výsledků dotazníkového šetření.

3. Výsledky výzkumu / práce:

Návštěvníci Obchodního centra Nový Smíchov nejčastěji navštěvují centrum z důvodu nákupů v jednotlivých

prodejnách a také za nákupem potravin v supermarketu a za zábavou. Návštěvníci považují reklamu obchodního

centra za spíše dostatečnou. Z otázky dotazníkového šetření týkající se informovanosti o akcích v centru vyplývá,

že se téměř třetina respondentů o akcích nedozvídá, ti respondenti, kteří se o akci dozvídají, uvádějí, že

nejúčinnějším komunikačním kanálem jsou billboardy a plakáty, internetové stránky a od známých a příbuzných.

4. Závěry a doporučení:

Na základě výsledků dotazníkového šetření se doporučuje zařadit do marketingové činnosti obchodního centra

letáky s přehledem chystaných akcí v centru i v jednotlivých obchodech. Tyto letáky by mohly být doručovány

do schránek obyvatel ve vybraných částech Prahy. Dále se doporučuje letáky distribuovat jedenkrát měsíčně a

tím informovat o chystaných akcích na příští měsíc. Umístění informace o chystaných akcích v jednotlivých

obchodech mohou být zpoplatněny, a to za účelem snížení nákladů obchodního centra spojené s těmito letáky.
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SUMMARY
1. Main objective:

The main objective is to determine the effectiveness of marketing communications in selected shopping center

through a quantitative survey among its customers and to recommend improvements.

Sub-objectives of the work:

Comparison of selected commercial center with competing shopping centers.

Find out why customers visited the shopping center and their opinion on the business center and competitive

business centers.

Discover marketing strategy of selected shopping center tactics applied by the director of the shopping center.

2. Research methods:

Comparison of opinions of various authors on the same issue.

Comparison of selected commercial center with competing shopping centers.

A quantitative survey.

Analysis and interpretation of survey results.

3. Result of research:

Visitors of shopping center Nový Smíchov are mostly visitting center because they want to purchase something

in individual stores, or they want to buy food or they are looking for entertainment. Visitors consider advertising

of shopping center as sufficient. from question about awareness of shopping center campaigns, almost third of

respondents have no overview about campaigns and those respondents, who know about them, answered that

the best type of advertising are billboards, websites, and word of mouth.

4. Conclusions and recommendation:

Author recommends including leaflets to the marketing activities of the shopping center. These leaflets might

contain a list of upcoming events in the shopping center and in the individual stores. Leaflets could be delivered

to the mailboxes of residents of the city of Prague and. Author recommends distribute leaflets once a month to

inform about upcoming events for the next month. Using these leaflets for giving the information about

upcoming events by each store can be charged, in order to reduce the costs of the marketing department of the

shopping center associated with these leaflets.
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1 Úvod
Téma bakalářské práce „efektivita marketingové komunikace obchodního centra“ bylo zvoleno

z důvodu jeho aktuálnosti. Obchodních center je mnoho a stále vznikají další. Tím roste

konkurence, a proto je marketingová komunikace důležitá pro přilákání nových zákazníků a

udržení si stávajících. Dalším důvodem pro zvolení tohoto tématu byl zájem o typy

marketingové komunikace, které se v dané oblasti mohou použít.

Hlavním cílem bakalářské práce je zjistit efektivitu marketingové komunikace vybraného

obchodního centra pomocí kvantitativního dotazníkového šetření mezi zákazníky. Přičemž

práce se především zaměří na úspěšnost marketingových nástrojů používaných vybraným

obchodním centrem mezi návštěvníky.

Dílčí cíle bakalářské práce jsou:

1. Srovnání vybraného obchodního centra s konkurenčními obchodními centry.

2. Zjištění důvodu návštěvy zákazníků obchodního centra a jejich názor na obchodní

centrum a konkurenční obchodní centra.

3. Zjištění marketingové strategie zvoleného obchodního centra a taktiky uplatňované

vedením nákupního centra.

V dnešní době je obchodní centrum místo, které spojuje zábavu, nakupování a odpočinek.

Zábavu v podobě kin, bowlingu, dětských koutků a dalších aktivit. Nakupování v podobě

velkého množství různých obchůdků soustředěných na jednom místě a odpočinku v kavárnách

a restauracích, kterých můžeme v každém obchodním centru nalézt hned několik. Díky všem

těmto aktivitám je možné v obchodním centru strávit celý den.

V naší uspěchané době je nákupní centrum možností, jak ušetřit trochu času. V obchodním

centru lze najít obchody s jídlem, oblečením, elektronikou, kosmetikou, ale také kadeřnictví,

čistírnu, opravu obuvi, vše co potřebujete na jednom místě. Neztrácí se čas přejížděním

z obchodu do obchodu, nemusí se hlídat otevírací doba, protože obchodní centra mají otevřeno

dlouho do večera i přes celý víkend. Velké parkovací plochy hned u nákupního centra nebo v

přilehlých garážích usnadňují manipulaci a přepravu nakoupených věcí a zákazníci si tak

nemusí lámat hlavu, jak nakoupené věci dostanou domů.

Trend nákupních center je na vzestupu, a i proto vznikají stále další a těm stávajícím roste

konkurence. Aby si obchodní centrum udrželo zákazníky, musí jim nabízet optimální

a vyvážené množství zboží a služeb. Důležitou roli v rozhodování zákazníka o návštěvě

obchodního centra hraje také fakt, zda je zákazník do centra nalákán například formou reklamy

nebo informací o chystaných akcích či událostech, které se budou v obchodním centru

v nejbližší době konat. Pokud je podobných subjektů na trhu mnoho, jako je tomu u nákupních

center, je důležité umět spotřebitele zaujmout. Často záleží, jaký typ marketingové komunikace

ředitelství obchodního centra zvolí a jak moc je tato marketingová komunikace efektivní.

Mnohá obchodní centra se snaží upoutat pozornost potencionálních zákazníků pomocí

nadstandartních služeb jako je například asistent u nákupu, který zákazníkům pomůže

s taškami, nebo mohou navštívit stylistu, který jim poradí s vhodným sladěním oblečení. Další

způsob, jak přilákat nové zákazníky a udržet si stávající, je například takzvaná VIP karta, jejíž

vlastník se stává VIP zákazníkem a dostává výhody třeba v podobě vyhrazeného parkovacího

místa.
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Způsobů, jakým mohou obchodní centra nalákat zákazníky a informovat je o chystaných

akcích, je mnoho. Z toho důvodu se tato práce zaměří na zjištění, jaké marketingové postupy

jsou používány u konkrétního obchodního centra. Bude zkoumat, jaký způsob marketingové

komunikace nejvíce vnímají návštěvníci daného obchodního centra.

Část páce se bude také zabývat tím, jaké služby zkoumané obchodní centrum zákazníkům

nabízí a které služby zákazníkům zkoumaného centra naopak chybí. Toto porovnání bude i

oproti konkurenčním obchodním centrům. Navrhne, jaké další služby by zvedly komfort

nákupů v daném obchodním centru.

Dále se bude tato práce zabývat největšími konkurenty vybraného obchodního centra a názorem

zákazníků zvoleného obchodního centra na něj i jeho konkurenty. Práce se bude věnovat

i otázce, zda se zákazníkům líbí internetové stránky obchodního centra. Jelikož internet hýbe

naší dobou, je důležité věnovat pozornost i elektronickému marketingu a jeho využití.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí - teoreticko-metodologické části a části praktické.

Teoretická část se věnuje problematice marketingu, marketingové komunikaci

a marketingovému mixu. Dále se bude teoretická část zabývat jednotlivými nástroji

marketingové komunikace a jejich charakteristikami. Do teoretické části také spadá

metodologická část, která se zabývá postupy získávání jak primárních tak sekundárních dat pro

účely této práce. V druhé, praktické části práce, bude představen zkoumaný subjekt,

prezentovány výsledky šetření a doporučení.
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2 Teoreticko-metodologická část

[…]


by návštěvníkům centra sloužily k odkládání kabátů, bund a tašek, které jim překáží při

nákupech nebo při návštěvě kina. Místnost se skříňkami by byla hlídaná a k otevření skříňky

by byl zapotřebí klíč nebo čipová karta. Šatnu by v prostorách obchodního centra uvítalo 66 %

respondentů.

V souvislosti s parkováním by bylo doporučeno zavést prodloužení parkovací doby při utracení

určité částky v obchodním centru. Tato služba by byla k dispozici zákazníkům, kteří

v obchodním centru utratí určitou částku. Například při předložení účtenky u infostánku na

minimálně 1000 Kč by se jim prodloužila doba parkování například o 1 hodinu.
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6 Příloha
Příloha 1 Dotazník pro průzkum mezi návštěvníky obchodního centra.

Efektivní marketingová komunikace Obchodního centra Nový Smíchov

Účel dotazníku: bakalářská práce na Vysoké škole ekonomie a managementu v Praze

Pohlaví: Žena Muž

Věk:

1. Co Vás do Obchodního centra Nový Smíchov přitáhlo při Vaší první návštěvě?

a) viděla jsem, jak se centrum staví, zajímalo mě to.

b) reklama (billboard, letáky, reklama v radiu, reklama v tisku)

c) doporučení od známého/příbuzného

d) jiné……………………………………………………………………………

2. Za jakým účelem jste dnes OC Nový Smíchov navštívil/a?

a) na nákup potravin

b) na nákupy (oblečení, elektronika, doplňky…)

c) akce v centru

d) zábava (kino, dětský koutek, bowling)

e) občerstvení (restaurace, kavárna)

f) jen tak se procházet/podívat

g) jiné………………………………………………………………………….....

3. Viděl/a jste reklamu OC Nový Smíchov, nebo obchodů v OC Nový Smíchov?

a) ano

b) ne

*jakou formu reklamy jste zaznamenal/a (billboardy, reklamu v rádiu, internet…)

…………………………………………………………………………………….

4. Myslíte si, že má OC Nový Smíchov dostatečnou reklamu?

a) určitě ano

b) spíše ano

c) spíše ne

d) určitě ne

5. Jak se dozvídáte o konaných akcích v OC Nový Smíchov (pouze akce OC, ne

jednotlivých obchodů)?

a) rádio

b) noviny, tisk

c) letáky

d) na internetové stránky

e) na Facebooku, Twitteru

f) od známých/příbuzných

g) jiné………………………………………………………………………………

6. Jak se Vám líbí internetové stránky OC Nový Smíchov?

a) velmi líbí

b) spíše líbí

c) spíše nelíbí

d) velmi nelibí

e) internetové stránky jsem neviděl/a

7. Jste registrovaní na Facebooku/Twitteru? Pokud ano, viděl/a jste profil OC Nový

Smíchov na sociální síti Facebook/Twitter? Jak se Vám líbí?

a) velmi líbí

b) spíše líbí

c) spíše nelíbí

d) velmi nelíbí

e) profil jsem neviděl/a

8. Věděl/a jste, že lze zakoupit dárkovou poukázku OC Nový Smíchov v podobě

platební karty a v různých hodnotách a použít jí například jako dárek?

a) ano

b) ne

*pokud ano - zakoupili jste již poukázku?

……………………………………………………………………………………….

9. Věděl/a jste, že OC Nový Smíchov vydává 2x ročně svůj vlastní magazín, který je

volně dostupný v obchodním centru?

a) ano

b) ne

*pokud ano – berete si tento magazín?

……………………………………………………………………………………….

10. Uvítal/a byste letáky s akcemi, které by Vám chodili do schránek?

a) určitě ano

b) spíše ano

c) spíše ne

d) určitě ne

11. Uvítal/a byste šatnu na odložení kabátů a tašek v prostorách OC Nový Smíchov?

a) určitě ano

b) spíše ano

c) spíše ne

d) určitě ne

*věděl/a jste, že v OC Nový Smíchov šatna v loňském roce byla?

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………

12. Navštěvujete okolní konkurenční nákupní centra, například OC Chodov, OC

Palladium nebo OC Arkády?

a) ano

b) ne

*pokud ano – jaká centra navštěvujete a jaký na ně máte názor?

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………

13. Kde bydlíte?

Příloha 2 Dotazník pro ředitele OC Nový Smíchov

Dotazník
Ředitel OC Nový Smíchov

1. Jaký máte měsíční/roční rozpočet na marketingovou komunikaci?

…………………………………………………………………………….

2. Jaké typy marketingové komunikace používáte?

……………………………………………………………………………..

3. Jakým způsobem informujete návštěvníky o chystaných akcích?

………………………………………………………………………………

4. Pozorujete nárůst počtu návštěvníků během konaných akcí?

………………………………………………………………………………

5. Jakou návštěvnost mají internetové stránky OC Nový Smíchov?

………………………………………………………………………………

6. Které obchodní centra považujete za své největší konkurenty?

………………………………………………………………………………

7. Jeden z Vašich konkurentů OC Chodov, přistavuje další část, která by měla být hotová

v příštím roce. Plánujete na příští rok nějakou speciální marketingovou akci?

…………………………………………………………………………………..

8. V OC Nový Smíchov máte zavedené dárkové karty v hodnotě od 500 až po 3 500 Kč.

Jsou tyto dárkové karty úspěšné?

…………………………………………………………………………………..

9. Jaký podíl na rozpočtu na marketingovou komunikaci mají jednotlivé marketingové

nástroje?

………………………………………………………………………………

10. Jaké máte plány do budoucna ohledně typů marketingové komunikace - zůstanete u

toho, co děláte, nebo plánujete nějaké změny?

……………………………………………………………………………….