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Další hodnocení:
Tato práce je téma komunikace obchodního centra. Cíl je jasně stanoven. Teoretická část práce je solidní přípravou
na část praktickou. Metodická část jasně specifikuje, jak autorka provedla výzkum a v praktické části prezentuje
jeho výsledky a svá doporučení. Citace jsou v pořádku, zdrojů literatury je dostatečné množství. Práce obsahuje
několik překlepů, je relativně krátká a autorčina doporučení jsou jen tři a jsou spíše subjektivní než že by se jednalo
o výsledek dotazníkového šetření. Díky tomu hodnotím velmi dobře.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem byste hodnotila efektivitu vámi zavedených návrhů?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem byste změnila poměr výdajů, kdybyste řídila marketingovou propagaci obchodního centra? Kde
byste přidala a kde ubrala peníze v rozpočtu? Proč?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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dobře
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